
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/3 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

         Brno 10. prosince 2019    

  

Věc: Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studia programu Sociální práce 

(prezenční a kombinovaná forma studia) 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 na základě Vaší přihlášky do navazujícího magisterského studia programu Sociální práce 

jsme Vás zařadili do přijímacího řízení pro jarní semestr akademického roku 2019/2020. 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu 

 

28. ledna 2020 ve 13:00 hod.  

v posluchárně č. 51 (5. podlaží) Fakulty sociálních studií MU, Joštova 10, Brno  

  

 

Test je jednotný pro všechny čtyři studijní plány se specializací v rámci studijního programu 

Sociální práce. Test, který bude obsahovat sadu uzavřených otázek (varianty odpovědi a-e), 

zjišťuje znalosti absolventa bakalářského studia z oboru Sociální práce. Otázky v testu zahrnují 

témata: teorie a metody sociální práce; etika a filozofie sociální práce; sociální politika; 

metodologie společenských věd a metody výzkumu. Otázky jsou formulovány s ohledem na 

doporučenou literaturu uvedenou níže. Počet otázek v testu: 50. Za každou správnou odpověď 

jsou uděleny 2 body, za špatnou odpověď se body neodečítají. U každé testové otázky je pouze 

jedna odpověď správná. 

 

Doporučená literatura:  

 

Teorie a metody sociální práce 

• Matoušek, O. Základy sociální práce. Praha: Portál, 2001.  

• Musil, L.: „Ráda bych Vám pomohla, ale ...“ Dilemata práce s klienty v organizacích. 

Brno: Marek Zeman, 2004. 

• Musil, L.. Tři pohledy na budoucnost sociální práce. In: Smutek, M., Seidel, F. W., 

Truhlářová, Z., Rizika sociální práce, pp 11-25. Hradec Králové: Gaudeamus, 2010.    

• Navrátil, P. Romové v české republice. Praha: Portál, 2003. 

• Navrátil, P. Teorie a metody sociální práce. Brno: M. Zeman, 2001.  

• Navrátil, P., Musil, L.: Sociální práce s příslušníky menšinových skupin. In: Sociální 

studia, 5/2000, pp 138-145. 

 

Etika a filozofie sociální práce 

• Nečasová, M. Úvod do filozofie a etiky sociální práce. Brno: MU, 2001. 

 

Sociální politika 

• Matoušek, O. Sociální služby. Praha: Portál, 2007.  

• Zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 



2/3  

Metodologie společenských věd a metody výzkumu  

• Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha, Karolinum, 2002. 

• Petrusek, M. Teorie a metoda v moderní sociologii. Praha, Karolinum, 1993. 

 

 

U přijímací zkoušky uchazeči předloží: 

• občanský průkaz 

• číslo přihlášky 

 

Do svého opraveného testu budete moci nahlédnout 11. února 2020 v době od 9:00 do 11:00 

hod. v místnosti č. 5.66 FSS MU po předložení občanského průkazu. 

 

Výsledky přijímací komise děkana budou zveřejněny pouze ve Vaší e-přihlášce (písemné 

sdělení o přijetí ani pozvánka k zápisu zasílány nebudou). 

Zápis přijatých uchazečů do prezenční formy studia se koná 13. února 2020 v 9:00 hod. v 

posluchárně č. 51, zápis do kombinované formy studia se koná 13. února 2020 v 9:30 hod. 

v posluchárně č. 21. 

 

K zápisu přineste občanský průkaz a ověřenou kopii VŠ diplomu (netýká se absolventů MU). 

Pokud nebudete mít ještě vydaný diplom, předložíte potvrzení Vašeho studijního oddělení o 

absolvování bakalářského studia. Diplom odevzdáte po jeho obdržení. 

 

Po zápise budete vyfotografováni na průkaz studenta, který je dle § 57 zákona o VŠ č. 111/1998 

Sb. jedním z dokladů o studiu. Fotografování bude probíhat na Fakultě sociálních studií, 

v místnosti č. 5.27 (5. podlaží), od 9:30 do 11:30 hod. 

 

Poznámka: 

Pokud jste absolvovali bakalářské studium na MU, nemusíte se výše uvedeného zápisu osobně 

zúčastnit. Zápis provedete prostřednictvím zápisového listu, který spolu s informacemi o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně (BOZP a PO) najdete na fakultních 

webových stránkách (https://www.fss.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-magisterske-

studium/dokumenty). Vyplněný zápisový list do prezenčního magisterského studia a záznam o 

proškolení o BOZP a PO doručte do 12. února 2020 na studijní oddělení FSS (prosíme ne e-

mailem).  

 

Upozornění: V případě, že zápis ke studiu neprovedete, právo zápisu do studia zaniká. 

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu bude zveřejněno v e-přihlášce do 12. února 2020. 
 

 

 

            doc. PhDr. Kateřina Kubalčíková, Ph.D. 

        vedoucí Katedry sociální politiky a sociální práce 

 

Vyřizuje: Mgr. Michaela Burgetová, studijní oddělení 



3/3  

 


